
Contacto

Nombre Jefatura de Asuntos Económicos del Mando
de Apoyo Logístico
Teléfono 917803221
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale-contratacion@et.mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 209112012015000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 18-04-2013 a las
13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios de transporte publico discrecional de viajeros por carretera en autobus
o autocar, necesarios para el desarrollo de las actividades del ejercito de tierra.

Valor estimado del contrato 3.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2013

Adjudicatario

UTE: NEX CONTINENTAL HOLDINGS, SLU Y 32 empresas más
Identificador empresa 72662

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.727.272,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000.000 EUR.

http://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6eb515b-c294-4140-b5d6-ee80aae88507


Información sobre el Contrato

Fecha de Formalización 11/04/2013

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A todos los lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2013 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2013 a las 12:00
Observaciones: TRANSPORTE PUBLICO DISCRECIONAL ,NACIONAL E INTERNACIONAL DE VIAJEROS POR
CARRETERA EN AUTOBUS O AUTOCAR AL SERVICIO DEL E.T.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 3.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2013 a las 10:00 horas
TRANSPORTE PUBLICO DISCRECIONAL, NACIONAL E INTERNACIONAL DE VIAJEROS POR CARRETERA EN
AUTOBUS O AUTOCAR AL SERVICIO DEL E.T.

Lugar

Mesa de Contratación del E.T.-Cuartel General del Ejercito-Edificio Descalzas-Planta 3ª-Despacho nº 4

Dirección Postal

C/Prim 6-8
(28071) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Numero de vehiculos ofertados titularidad de la empresa que se acredita disponer para llevar a cabo el servicio y
capacidad de bodega

: 34Ponderación 
: VeExpresión de evaluación 

Precio del servicio maximo
: 50Ponderación 



: PrExpresión de evaluación 
Recursos humanos

: 2Ponderación 
: RhExpresión de evaluación 

Revisión de precios
: 4Ponderación 

: RpExpresión de evaluación 
Transporte urgente

: 10Ponderación 
: TuExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z1%2FR9nvZI4oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2012

Identificador de publicación 2012/S 176-290693
Fecha de publicación 13/09/2012
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:290693-2012:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2012/S 245-402010
Fecha de publicación 20/12/2012
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402010-2012:TEXT:ES:HTML

ID 0000001444401 |  2013-462179 | jue, 18 abr 2013 13:01:38:567 CEST 87897413624058 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:290693-2012:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402010-2012:TEXT:ES:HTML

